EDITAL PPGDSCI 03/2025

BOLSAS DE DEMANDA SOCIAL DE MESTRADO E DOUTORADO DO PROGRAMA DE PÓS- GRADUAÇÃO EM
DESENVOLVIMENTO, SOCIEDADE E COOPERAÇÃO INTERNACIONAL

1. PRÊAMBULO

1.1. A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento, Sociedade e Cooperação
Internacional (PPGDSCI/UNB), no uso de suas atribuições legais e da política de concessão de bolsas
deste Programa (Resolução Nº 001/2025), torna público e estabelece o resultado do processo seletivo
para a seleção de candidatos a bolsas de demanda social de mestrado e doutorado do (PPGDSCI),
considerando a legislação vigente.

1.2. DO RESULTADO - MESTRADO

MATRÍCULA PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO

242110324 20,50 -

242110217 20,50 -

242110290 18,50 -

242110235 14,50 -

242110164 - DECLASSIFICADA. NÃO ENVIOU O ANEXO DE DECLARAÇÃO DE
RENDA.

1.3. DO RESULTADO – DOUTORADO

MATRÍCULA PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO

242110244 43,50 -

222103814 37,60 -

242110404 37,30 -

1.4. DOS RECURSOS

1.5 Os recursos deverão ser enviados para o e-mail:  ppgdsci@unb.br no prazo estabelecido no edital
de abertura de inscrições.

Brasília, 12 de maio de 2025

Maria de Fátima Rodrigues Makiuchi

Coordenadora do PPGDSCI/CEAM

mailto:ppgdsci@unb.br